
<e-mail subject title: IBM Passport Advantage - aktualności> 
 
Szanowni Państwo, 
 
 
chcielibyśmy zwrócić Państwa uwagę na dwa ostatnie dokumenty announcement letter dotyczące 
programu Passport Advantage: 

• Wprowadzenie nowego modelu licencjonowania opartego na „procesorowych 
jednostkach wartości”. 

• Zmiany w udostępnianiu reselerom IBM dostępu do informacji na temat odnowienia 
Serwisowania Oprogramowania. 

 
 
Nowy model licencjonowania oparty na „Jednostkach Wartości” 
 
25 lipca 2006 roku IBM ogłosił wprowadzenie nowego modelu licencjonowania, zwanego 
procesorowymi  jednostkami wartości. Model ten zastępuje w całości model poprzedni, oparty na 
procesorach, ale nie wpływa na zmiany w kosztach oprogramowania IBM instalowanego na 
procesorach opartych na istniejących technologiach. W przyszłości, w miarę wprowadzania na 
rynek nowych układów scalonych procesorów, ewolucja modelu pozwoli odzwierciedlić 
wydajność nowych procesorów. Większość istniejących numerów PN w programie Passport 
Advantage, oferowanych w ramach modelu licencjonowania według liczby procesorów, będzie 
teraz dostępna w nowym modelu opartym na procesorowych jednostkach wartości. 
 
Zmiana dotycząca sposobu pomiaru przez IBM poziomu autoryzowanego używania upraszcza 
strategię IBM w zakresie licencjonowania oprogramowania. Modyfikacja ta tworzy podstawę do 
lepszego dostosowania cen oprogramowania pośredniego do nowych technologii sprzętowych, 
takich jak wielordzeniowe układy scalone czy rozszerzający się zakres stosowania technologii 
wirtualizacji. Na wartość biznesową uzyskiwaną dzięki korzystaniu z procesora wpływają 
pogłębiające się różnice w podstawowej wydajności procesora między starymi i nowymi 
technologiami. Stanowią one podstawową siłę napędową zmian. W związku z tym rośnie 
zaangażowanie IBM w istotne poprawienie relacji między wydajnością i ceną oferowanego 
oprogramowania pośredniego. Dla Klientów oznacza to większą elastyczność przy wyborze 
oprogramowania dla nowych technologii sprzętowych. 
 
Zmiana uprawnień z licencjonowania według „liczby procesorów” na licencjonowanie 
według „procesorowych jednostek wartości” 
 
Na potrzeby odnawiania Serwisowania Oprogramowania istniejące uprawnienia licencyjne 
oparte na liczbie procesorów i uprawnienia do korzystania z Serwisowania Oprogramowania 
będą traktowane w taki sposób, jakby zostały pierwotnie nabyte dla porównywalnego poziomu 
określonego przez procesorowe jednostki wartości. W celu zmiany sposobu licencjonowania 
Serwisowania Oprogramowania z modelu opartego na liczbie procesorów na model oparty na 
procesorowych jednostkach wartości, IBM zastosuje standardowy współczynnik konwersji. 
Zgodnie z nim na każde 1 nabyte uprawnienie w oparciu o liczbę procesorów przypadać będzie 
100 uprawnień w oparciu o procesorowe jednostki wartości. Zmiana na procesorowe jednostki 



wartości odzwierciedlać będzie sposób, w jaki IBM dokonuje pomiaru autoryzowanego 
używania, ale nie będzie wiązać się ze zmianą cen  na oprogramowanie IBM. 
 
Zmiana ta zostanie ujęta w wycenach odnowienia Serwisowania Oprogramowania 
publikowanych po 25 lipca 2006. Informacje można zweryfikować w elektronicznym serwisie 
Passport Advantage - pod adresem: 
ibm.com/software/passportadvantage (wybierz zakładkę „Passport Advantage Online”, a 
następnie kliknij odsyłacz „Customer sign in”). 
 
Więcej informacji na ten temat znajduje się w dokumentach announcement letter o numerach 
206-xxx i 206-xxx.  
 
 
Nowy proces udostępniania reselerom IBM dostępu do informacji na temat odnowienia 
Serwisowania Oprogramowania 
 
8 maja 2006 IBM poinformował o wdrożeniu nowego procesu udostępniania reselerom IBM 
dostępu do informacji na temat odnowienia uczestnictwa w programie Passport Advantage. 
Nowy proces ujednolici zasady obowiązujące w programie Passport Advantage i Passport 
Advantage Express. Jest odpowiedzią na wnioski wielu Klientów Passport Advantage, aby 
udostępnić każdemu reselerowi pośredniczącemu w transakcjach i współpracującemu z 
Klientem, dostęp do odpowiednich informacji na temat odnowienia. 
 
Zmiana taka pomoże reselerom w terminowym ustalaniu cen za odnowienie oraz zapewni 
większą swobodę przy korzystaniu z niego. 
 
Oferty odnowienia Serwisowania Oprogramowania udostępnione po 8 maja 2006 będą zgodne z 
nowymi założeniami i będą obejmować poprawiony szczegółowy arkusz cen odnowienia, 
zawierający dane reselera posiadającego dostęp do informacji o odnowieniu. 
 
Dalsze informacje na temat nowego procesu nowego procesu <prosimy dołączyć odsyłacz 
aktywny> dostępne są pod adresem ibm.com/software/passportadvantage 
 
 
 
Z poważaniem,  
 
 

http://www.ibm.com/software/passportadvantage
http://www-142.ibm.com/software/sw-lotus/services/cwepassport.nsf/wdocs/change_to_distribution_renewal_quotes_effective_may_8_2006
http://www.ibm.com/software/passportadvantage


 
do wiadomości:  


